
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2018 г.
г. Барнаул

№  <3 ^ 2 ?

О создании рабочих групп по формированию пе
речня и спецификации оборудования с целью со
здания условий для получения детьми- 
инвалидами качественного образования в образо
вательных организациях Алтайского края в 2018 
году

В целях увеличения доли образовательных организаций, в которых созда
ны условия для получения детьми-инвалидами качественного образования 
в Алтайском крае в рамках реализации мероприятий государственной програм
мы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 -  2020 годы, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. состав рабочей группы по формированию перечня и спецификации 

оборудования, приобретаемого с целью создания условий для получения деть
ми-инвалидами качественного образования в дошкольных образовательных ор
ганизациях;

1.2. состав рабочей группы по формированию перечня и спецификации 
оборудования, приобретаемого с целью создания условий для получения деть
ми-инвалидами качественного образования в организациях дополнительного 
образования;

1.3. состав рабочей группы по формированию перечня и спецификации 
оборудования, приобретаемого с целью создания условий для получения деть
ми-инвалидами качественного образования в краевой государственной общеоб
разовательной организации.

2. Рабочим группам до 01.03.2018 подготовить проекты примерных пе
речней и спецификаций оборудования, приобретаемого для получения детьми- 
инвалидами качественного образования в дошкольных образовательных, обще
образовательной организации, организациях дополнительного образования, 
приобретаемого в 2018 году в рамках реализации государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 -  2020 годы.

3. Рабочим группам по формированию перечня и спецификации оборудо
вания с целью создания условий для получения детьми-инвалидами качествен
ного образования в организациях дополнительного образования (Плешко
ва О.А.), по формированию перечня и спецификации оборудования с целью со
здания условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 
в дошкольных образовательных организациях (Дроздова И.Н.):



направить в муниципальные органы управления образованием проекты 
примерных перечней и спецификаций оборудования, приобретаемого в 2018 го
ду, с целью создания условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования в образовательных организациях.

4. Рабочей группе по формированию перечня и спецификации оборудова
ния с целью создания условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования в общеобразовательной организации (Багина Л.В.):

запросить с краевой государственной общеобразовательной организации 
примерный перечень и спецификацию необходимого оборудования, приобрета
емого в 2018 году, с целью рассмотрения и организации обсуждения на заседа
нии рабочей группы.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием ре
комендовать организовать работу по обсуждению подготовленных рабочей 
группой проектов примерных перечней и спецификаций оборудования для му
ниципальных образовательных организаций, информацию о результатах рас
смотрения до 10.03.2018 направить руководителю рабочей группы.

6. Рабочей группе по формированию перечня и спецификации оборудова
ния, приобретаемого с целью создания условий для получения детьми- 
инвалидами качественного образования в краевой государственной общеобра
зовательной организации, обеспечить обсуждение подготовленного организаци
ей примерного перечня и спецификации оборудования до 10.03.2018.

7. Руководителям рабочих групп до 05.04.2018 подготовить протоколы за
седаний рабочих групп, которыми согласованы и утверждены перечни и специ
фикации оборудования, приобретаемого в 2018 году с целью создания условий 
для получения детьми-инвалидами качественного образования в образователь
ных организациях Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля министра образования и науки Алтайского края М.В. Дюбенкову.

Министр

Гусельникова Ирина Геннадьевна, 298634



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от ос*. № S O S ______

Состав рабочей группы по формированию перечня и спецификации, приобрета
емого оборудования с целью создания условий для получения детьми- 

инвалидами качественного образования в краевой государственной общеобра
зовательной организации Алтайского края в 2018 году

Багина
Лариса
Валерьевна

начальник отдела специального образования, опеки и 
попечительства Министерства образования и науки 
Алтайского края, руководитель рабочей группы;

Корягина 
Наталья 
Г еннадьевна

начальник сектора специального образования отдела 
специального образования, опеки и попечительства 
Министерства образования и науки Алтайского края, 
заместитель руководителя рабочей группы;

Гагаринова
Наталья
Викторовна

учитель-дефектолог КГКОУ «Алтайская общеобразо
вательная школа № 1», член рабочей группы (по со
гласованию);

Гусельникова 
Ирина 
Г еннадьевна

главный специалист сектора специального образова
ния отдела специального образования, опеки и попе
чительства Министерства образования и науки Ал
тайского края, член рабочей группы;

Дудина
Юлия
Александровна

руководитель филиала АНО «Центр поддержки семьи 
«Особое детство», член рабочей группы (по согласо
ванию);

Комиссаров
Анатолии
Юрьевич

директор КГБОУ «Озерская общеобразовательная 
школа-интернат», член рабочей группы

Кузнецов
Евгений
Николаевич

начальник сектора государственных закупок Мини
стерства образования и науки Алтайского края, член 
рабочей группы;

Цыро
Антонина
Владимировна

председатель Алтайского регионального отделения 
Общероссийской общественной организации инвали
дов «Всероссийское общество глухих», член рабочей 
группы (по согласованию).



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от & А . / /  №

Состав рабочей группы по формированию перечня и спецификации оборудова
ния, приобретаемого с целью создания условий для получения детьми- 

инвалидами качественного образования в дошкольных образовательных органи
зациях Алтайского края в 2018 году

Дроздова
Ирина
Николаевна

начальник отдела общего образования Министер
ства образования и науки Алтайского края, руково
дитель рабочей группы;

Орлова
Светлана
Анатольевна

консультант отдела общего образования Министер
ства образования и науки Алтайского края, замести
тель руководителя рабочей группы;

Дюкова
Евгения
Петровна

начальник сектора информатизации образования 
Министерства образования и науки Алтайского 
края, член рабочей группы;

Василевич
Оксана
Константиновна

главный специалист отдела дошкольного образова
ния комитета по образованию г. Барнаула, член ра
бочей группы (по согласованию);

Зубова Ольга 
Юрьевна

заведующая МДБОУ «Детский сад № 75» г. Барнау
ла, член рабочей группы (по согласованию);

Дудина
Юлия
Александровна

руководитель филиала АНО «Центр поддержки се
мьи «Особое детство», член рабочей группы (по со
гласованию).



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от /У № 3 & S _____

Состав рабочей группы по формированию перечня и спецификации оборудова
ния, приобретаемого с целью создания условий для получения детьми- 

инвалидами качественного образования в организациях дополнительного обра
зования Алтайского края в 2018 году

Плешкова
Ольга
Александровна

начальник отдела воспитания и дополнительного 
образования Министерства образования и науки 
Алтайского края, руководитель рабочей группы;

Швыряева
Елена
Алексеевна

заместитель начальника отдела воспитания и до
полнительного образования Министерства образо
вания и науки Алтайского края, заместитель руко
водителя рабочей группы;

Кузнецов
Евгений
Николаевич

начальник сектора государственных закупок Ми
нистерства образования и науки Алтайского края, 
член рабочей группы;

Торопова
Светлана
Сергеевна

заместитель заведующего отделом по образованию 
администрации города Заринска, член рабочей 
группы (по согласованию);

Данилова
Инна
Владимировна

главный бухгалтер отдела по образованию админи
страции города Заринска, член рабочей группы (по 
согласованию);

Хаперских
Татьяна
Александровна

ведущий бухгалтер централизованной бухгалтерии 
Министерства образования и науки Алтайского 
края, член рабочей группы;

Шайнога
Елена
Васильевна

заместитель директора по административно- 
хозяйственной работе КГБУ ДО «Алтайский крае
вой детский экологический центр», член рабочей 
группы;

Сухих
Любовь
Ивановна

председатель муниципального общественного Со
вета по развитию образования в городе Заринске, 
член рабочей группы (по согласованию).


